os atos necessários à implementação e formalização do aumento de capital da Companhia; e (iv) consolidação do Estatuto Social da 
Companhia. 5. DELIBERAÇÕES: Os acionistas e o usufrutuário decidiram, por unanimidade e sem ressalvas, o que segue: (i) Aprovar 
o aumento do capital social da Companhia no montante de R$ 267.048.571,76 (duzentos e sessenta e sete milhões, quarenta e oito 
mil, quinhentos e setenta e um reais e setenta e seis centavos), passando este de R$ 367.805.090,36 (trezentos e sessenta e sete 
milhões, oitocentos e cinco mil, noventa reais e trinta e seis centavos) para R$ 634.853.662,12 (seiscentos e trinta e quatro milhões, 
oitocentos e cinquenta e três mil, seiscentos e sessenta e dois reais e doze centavos), mediante a emissão de 5 (cinco) novas ações 
ordinárias, nominativas, sem valor nominal, ao preço de emissão de R$ 53.409.714,352 cada, neste ato subscritas e integralizadas 
pelos acionistas, na proporção de sua participação no capital social da Companhia, nos termos dos Boletins de Subscrição que

[...]

aquisição pela Companhia das participações dos acionistas nas sociedades Vaga Certa Serviços de Estacionamento Ltda., Hospital 
Maria Auxiliador S.A., Hospital Prontonorte S.A., Centro Radiológico do Gama S.A. e Centro Radiológico de Brasília S.A., nesta data, 
abatidas dívidas existentes entre os acionistas e a Companhia, no valor total de R$ 257.916.671,53 (duzentos e cinquenta e sete 
milhões, novecentos e dezesseis mil, seiscentos e setenta e um reais e cinquenta e três centavos), bem como (b) da assunção pelos 
acionistas de dívida da Companhia com o Sr. José do Patrocínio Leal, no valor de R$ 9.131.900,23 (nove milhões, cento e trinta e um 
mil e novecentos reais e vinte e três centavos), totalizando, assim R$ 267.048.571,76 (duzentos e sessenta e sete milhões, quarenta e 
oito mil, quinhentos e setenta e um reais e setenta e seis centavos) de crédito dos acionistas contra a Companhia. (ii) Em razão das 
deliberações acima, aprovar a alteração do caput do artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, que passará a viger com a seguinte 
redação: “Artigo 5º - O capital social é de R$ 634.853.662,12 (seiscentos e trinta e quatro milhões, oitocentos e cinquenta e três mil, 
seiscentos e sessenta e dois reais e doze centavos), dividido em 789.000.005 (setecentas e oitenta e nove milhões e cinco) de ações 
ordinárias e nominativas, sem valor nominal, expressas em moeda nacional, e está totalmente integralizado.” (iii) Autorizar os Diretores 
da Companhia a praticar todos os atos necessários à implementação e formalização do aumento de capital ora aprovado.

[...]

A Sociedade foi constituída em 06 de 
novembro de 1963, e está registrada na Junta Comercial do Distrito Federal sob o nº 53.3.0000113-8 em 08/11/1963 e o seu prazo de 
duração é por tempo indeterminado. CAPITAL E AÇÕES Artigo 5°. O capital social é de R$ 634.853.662,12 (seiscentos e trinta e 
quatro milhões, oitocentos e cinquenta e três mil, seiscentos e sessenta e dois reais e doze centavos)634.387.913,41 (seiscentos e 
trinta e quatro milhões, trezentos e oitenta e sete mil, novecentos e treze reais e quarenta e um centavos), dividido em 789.000.005 
(setecentas e oitenta e nove milhões e cinco) de ações ordinárias e nominativas, sem valor nominal, expressas em moeda nacional, e 
está totalmente integralizado. Parágrafo Primeiro. A Companhia reconhece um só proprietário para cada ação. A posse de uma ação 
importa, para seu possuidor, a aceitação, sem restrições, deste Estatuto Social e de suas modificações.